



UF: MG
Município: FREI INOCENCIO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/11/2023

Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000045/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 09/11/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/11/2023
Comissão de Licitação: PREGOEIRO 2023 - WESLEY Processo de Registro de Preços
Entrega: 27/11/2023 09:00:00 Abertura: 27/11/2023 09:00:00 Proposta: 27/11/2023 09:00:00
Objeto: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Vencedores

Fornecedor: **020112 - WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITÓRIO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UND	BRINOX	100,0000	100,0000	26,4000	2.640,0000
AÇUCAREIRO INOX COM TAMPAS; 300 ML						
Consumo						
00002	UND	NADIR	50,0000	50,0000	65,5000	3.275,0000
ASSADADEIRA DE VIDRO COM TAMPAS						
Consumo						
00003	UND	ABC	100,0000	100,0000	88,9000	8.890,0000
ASSADEIRA GRANDE; EM ALUMÍNIO; 44 X 29 X 6CM						
Consumo						
00004	UND	ABC	100,0000	100,0000	75,3000	7.530,0000
ASSADEIRA MÉDIA; EM ALUMÍNIO; 20 X 30 X 5 CM						
Consumo						
00005	UND	ABC	100,0000	100,0000	75,0000	7.500,0000
BACIA DE ALUMINIO 10 LITROS; PESO: 440G; ALTURA: 12CM; DIÂMETRO: 40CM						
Consumo						
00006	UND	ABC	100,0000	100,0000	124,0000	12.400,0000
BACIA DE ALUMINIO 22 LITROS; DIÂMETRO DA BOCA: 60,0 CM; ALTURA: 14,0 CM						
Consumo						
00007	UND	ORDENE	100,0000	100,0000	13,2000	1.320,0000
BACIA DE PLASTICO 05 LITROS; ALTURA: 10 CM						
Consumo						
00008	UND	ORDENE	100,0000	100,0000	26,3000	2.630,0000
BACIA DE PLASTICO 10 LITROS; MATERIAL: PLASTICO PEA						
Consumo						
00009	UND	ORDENE	100,0000	100,0000	26,7000	2.670,0000
BACIA DE PLASTICO 30 LITROS; MATERIAL: POLIPROPILENO						
Consumo						
00010	UND	ABC	100,0000	100,0000	68,9000	6.890,0000
BANDEJA DE ALUMINIO; REDONDA; 30 X 30 X 1 CM; MATERIAL - ALUMÍNIO; FORMA - REDONDA						
Consumo						
00011	UND	MONDIAL	10,0000	10,0000	498,0000	4.980,0000
BATEDEIRA PLANETÁRIA 700W; 12 VELOCIDADE						
Consumo						
00012	UND	LYOR	100,0000	100,0000	32,6000	3.260,0000
BATEDOR DE OVOS EM AÇO INOX; C 6,5 CM, A 31 CM, L 6,5 CM						
Consumo						
00013	UND	ABC	200,0000	200,0000	36,4000	7.280,0000
BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 10 LITROS; COR: AZUL						
Consumo						
00014	UND	ABC	200,0000	200,0000	38,7000	7.740,0000
BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 15 LITROS; COR: AZUL						
Consumo						
00015	UND	ABC	200,0000	200,0000	39,7000	7.940,0000
BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 20 LITROS; COR: AZUL						
Consumo						
00016	UND	ABC	200,0000	200,0000	29,7000	5.940,0000
BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5 L; PRODUTO ATÓXICO						
Consumo						
00017	UND	ABC	200,0000	200,0000	30,4000	6.080,0000
BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 L; PRODUTO ATÓXICO						
Consumo						
00018	UND	ABC	20,0000	20,0000	77,6000	1.552,0000
CAÇAROLA PAINEL EM ALUMÍNIO; Nº 24; 05 LITROS; MATERIAL RESISTENTE E NÃO ENFERRUJA						
Consumo						
00019	UND	ABC	100,0000	100,0000	92,3000	9.230,0000
CAÇAROLA PAINEL EM ALUMÍNIO; Nº 30; 10 LITROS; MATERIAL RESISTENTE E NÃO ENFERRUJA						
Consumo						



UF: MG
Município: FREI INOCENCIO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/11/2023

Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000045/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 09/11/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/11/2023
Comissão de Licitação: PREGOEIRO 2023 - WESLEY Processo de Registro de Preços
Entrega: 27/11/2023 09:00:00 Abertura: 27/11/2023 09:00:00 Proposta: 27/11/2023 09:00:00
Objeto: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

00020	UND	ISOMAX	50,0000	50,0000	455,7000	22.785,0000
CAIXA TERMICA 75 LITROS; EM POLIPROPILENO; MEDIDAS: LARGURA: 46,80 CM						
Consumo						
00021	UND	ISOMAX	100,0000	100,0000	256,4000	25.640,0000
CAIXA TÉRMICA CONFECCIONADA EM ISOPOR DE ALTA DESINSIDADE; 100 LITROS; C/ DRENO						
Consumo						
00022	UND	PLASUTIL	1.000,0000	1.000,0000	5,9000	5.900,0000
CANECA PLÁSTICA 300 ML						
Consumo						
00023	UND	ABC	200,0000	200,0000	46,7000	9.340,0000
GANECO DE ALUMINIO 2 LITROS; COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE						
Consumo						
00024	UND	ABC	200,0000	200,0000	85,7000	17.140,0000
GANECO DE ALUMINIO 5 LITROS; COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE						
Consumo						
00025	UND	SIMANAGGIO	600,0000	600,0000	2,8000	1.680,0000
COLHER DE SOBREMESA; EM AÇO INOXIDÁVEL; 15,5 X 3,6CM						
Consumo						
00026	UND	SIMANAGGIO	600,0000	600,0000	3,8000	2.280,0000
COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL; 18CM						
Consumo						
00027	UND	SIMANAGGIO	100,0000	100,0000	26,7000	2.670,0000
COLHER P/ ARROZ; EM AÇO INOXIDÁVEL; GRANDE; LARGURA 8CM; COMPRIMENTO 32CM						
Consumo						
00028	UND	ABC	200,0000	200,0000	39,6000	7.920,0000
CONCHA EM AÇO INOX GRANDE; 38 CM; CAPACIDADE: 800ML						
Consumo						
00029	UND	ABC	200,0000	200,0000	33,4000	6.680,0000
CONCHA EM AÇO INOX MÉDIA; 28 CM; PESO: 115G						
Consumo						
00030	UND	SIMANAGGIO	200,0000	200,0000	31,0000	6.200,0000
CONCHA EM AÇO INOX PEQUENA; 17,3 CM; PESO: 60G						
Consumo						
00031	UND	STOCK	100,0000	100,0000	24,4000	2.440,0000
CORTADOR DE VERDURA; ALUMÍNIO FUNDIDO; 17CM X 37CM X 28CM; COLUNA TUBO DE AÇO CARBONO						
Consumo						
00032	UND	UTIL	100,0000	100,0000	13,8000	1.380,0000
DESCASCADOR DE LEGUMES; TAM 12,5 X 7,7 CM						
Consumo						
00033	UND	ABC	100,0000	100,0000	56,7000	5.670,0000
ESCORREDOR DE ARROZ Nº 35; ALUMINIO; CAPACIDADE: 7LITROS						
Consumo						
00034	UND	BRINOX	100,0000	100,0000	56,7000	5.670,0000
ESCORREDOR DE COPOS; P/ 12 COPOS; EM AÇO CROMADO						
Consumo						
00035	UND	BRINOX	50,0000	50,0000	595,0000	29.750,0000
ESCORREDOR DE PRATOS P/ 40 PRATOS; EM AÇO INOX						
Consumo						
00036	UND	NACIONAL	200,0000	200,0000	39,9000	7.980,0000
ESCUMADEIRA GRANDE; 65CM; MALHA GROSSA; DIÂMETRO: 15CM						
Consumo						
00037	UND	NACIONAL	200,0000	200,0000	32,5000	6.500,0000
ESCUMADEIRA MÉDIA; 50CM; MALHA FINA; DIÂMETRO: 12CM						
Consumo						
00038	UND	BRINOX	100,0000	100,0000	21,5000	2.150,0000
ESPÁTULA PARA BOLO EM AÇO INOX						
Consumo						
00039	UND	BRINOX	100,0000	100,0000	23,5000	2.350,0000
ESPREMEDOR / AMASSADOR DE BATATAS EM METAL FUNDIDO						
Consumo						



UF: MG
Município: FREI INOCENCIO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/11/2023

Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000045/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 09/11/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/11/2023
Comissão de Licitação: PREGOEIRO 2023 - WESLEY Processo de Registro de Preços
Entrega: 27/11/2023 09:00:00 Abertura: 27/11/2023 09:00:00 Proposta: 27/11/2023 09:00:00
Objeto: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

00040	UND	BRINOX	100,0000	100,0000	13,9000	1.390,0000
ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMINIO						
Consumo						
00041	UND	TRAMONTINA	200,0000	200,0000	29,9000	5.980,0000
FACA DE CORTE 7L; COMPRIMENTO: 17,78CM						
Consumo						
00042	UND	SIMANAGGIO	100,0000	100,0000	19,5000	1.950,0000
FACA DE SERRA GRANDE, IDEAL PARA PÃES; CORPO INOX E CABO DE POLIPROPILENO;						
Consumo						
00043	UND	TRAMONTINA	200,0000	200,0000	18,0000	3.600,0000
FACA EM AÇO INOXIDÁVEL; 22CM; LARGURA (CM): 1,9 CABO E 1,8; LÂMINA ESPESSURA (MM)						
Consumo						
00044	UND	ABC	100,0000	100,0000	79,8000	7.980,0000
FRIGIDEIRA ANTEDERENTE MÉDIA; 450ML						
Consumo						
00045	UND	SIMANAGGIO	600,0000	600,0000	4,5000	2.700,0000
GARFO EM AÇO INOXIDÁVEL; 16 X 2,1CM						
Consumo						
00046	UND	ABC	200,0000	200,0000	24,5000	4.900,0000
GARGO GRANDE P/ MACARRÃO; AÇO INOXIDÁVEL; CABO POLIPROPILENO						
Consumo						
00047	UND	ALADIM	100,0000	100,0000	79,5000	7.950,0000
GARRAFA TERMICA 1 LITRO; ALTURA: 31,5CM; LARGURA: 11CM; COR INOXIDÁVEL						
Consumo						
00048	UND	TERMOLAR	50,0000	50,0000	215,0000	10.750,0000
GARRAFA TERMICA 10 LITROS; TEMPO DE CONSERVAÇÃO DA BEBIDA FRIA / QUENTE: 4 H						
Consumo						
00049	UND	TERMOLAR	100,0000	100,0000	124,0000	12.400,0000
GARRAFA TERMICA 2 LITROS; ALTURA: 37,2CM; LARGURA: 13,5CM						
Consumo						
00050	UND	PLASUTIL	200,0000	200,0000	24,5000	4.900,0000
JARRA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPAS; ATÓXICO						
Consumo						
00051	UND	LYOR	200,0000	200,0000	38,9000	7.780,0000
JARRA DE VIDRO C/ TAMPAS (PLÁSTICO); 1L; INCOLOR						
Consumo						
00052	UND	PLASUTIL	100,0000	100,0000	58,9000	5.890,0000
JOGO PARA MANTIMENTOS C/ 5 PEÇAS						
Consumo						
00053	UND	ORDENE	100,0000	100,0000	38,9000	3.890,0000
LIXEIRA COM PEDAL; 15 LITROS; ACOMPANHA 02 GANCHOS PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO						
Consumo						
00054	UND	ORDENE	100,0000	100,0000	23,5000	2.350,0000
LIXEIRA COM PEDAL; 5 LITROS						
Consumo						
00055	UND	ORDENE	100,0000	100,0000	26,8000	2.680,0000
LIXEIRA COM PEDAL; 7 LITROS						
Consumo						
00056	UND	LYOR	200,0000	200,0000	6,5000	1.300,0000
PALITEIRO DE VIDRO COM TAMPAS INOX; 50 ML						
Consumo						
00057	UND	ABC	20,0000	20,0000	249,0000	4.980,0000
PANELA ALUMINIO 33 LITROS; Nº 45; TIPO: CAÇAROLA INDUSTRIAL; C/ TAMPAS; NÃO ENFERRUJA						
Consumo						
00058	UND	ABC	100,0000	100,0000	169,0000	16.900,0000
PANELA CAÇAROLA ALUMÍNIO GRANDE 20 LITROS Nº 38; TAMPAS INCLUSA						
Consumo						
00059	UND	ABC	20,0000	20,0000	199,9000	3.998,0000
PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS; ANTIADERENTE; STARFLON T5; C/ 2 SISTEMAS DE SEGURANÇA						
Consumo						



UF: MG
Município: FREI INOCENCIO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/11/2023

Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000045/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 09/11/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/11/2023
Comissão de Licitação: PREGOEIRO 2023 - WESLEY Processo de Registro de Preços
Entrega: 27/11/2023 09:00:00 Abertura: 27/11/2023 09:00:00 Proposta: 27/11/2023 09:00:00
Objeto: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

00060	UND	ABC	20,0000	20,0000	307,0000	6.140,0000
PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS; EM ALUMÍNIO						
Consumo						
00061	UND	ABC	20,0000	20,0000	549,0000	10.980,0000
PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS; C/ 3 SISTEMAS DE SEGURANÇA; TIPO DE REVESTIMENTO EXTERNO:						
Consumo						
00062	UND	ABC	50,0000	50,0000	93,5000	4.675,0000
PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS; PESO: 0,9650 KG; ALTURA: 20 CM; LARGURA: 20 CM; COMPRIMENTO: 35 CM						
Consumo						
00063	UND	ABC	50,0000	50,0000	142,0000	7.100,0000
PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS; PESO: 2 KG; ALTURA: 22 CM; LARGURA: 40 CM						
Consumo						
00064	UND	SANTA RITA	100,0000	100,0000	375,0000	37.500,0000
PANELA EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GRANDE, GROSSA E RESISTENTE Nº 48; 25 LITROS SUPER POLIDAS						
Consumo						
00065	UND	BRINOX	100,0000	100,0000	23,8000	2.380,0000
PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX						
Consumo						
00066	UND	BRINOX	100,0000	100,0000	23,8000	2.380,0000
PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOX						
Consumo						
00067	UND	BRINOX	100,0000	100,0000	17,8000	1.780,0000
PENEIRA EM AXO INOX; 15CM						
Consumo						
00068	M	DEKORART	300,0000	300,0000	24,9000	7.470,0000
PLÁSTICO ESTAMPADO ENCERADO; IMPERMEÁVEL						
Consumo						
00069	UND	PLASUTIL	100,0000	100,0000	23,5000	2.350,0000
PORTA DETERGENTE E SABÃO/ORGANIZADOR DE PIA; EM POLIPRÓPILENO						
Consumo						
00070	UND	LYOR	200,0000	200,0000	24,5000	4.900,0000
POTE PARA BISCOITO C/ TAMPA 1.700 ML						
Consumo						
00071	UND	DURALEX	600,0000	600,0000	7,9000	4.740,0000
PRATO DE VIDRO TEMPERADO; TRANSPARENTE; 22,2CM X 3,2CM						
Consumo						
00072	UND	GUEZ	500,0000	500,0000	4,2000	2.100,0000
PRATO PLÁSTICO; ALTURA 4CM; DIÂMETRO 22CM; NÃO DESCARTÁVEL						
Consumo						
00073	UND	BINOX	100,0000	100,0000	24,5000	2.450,0000
RALADOR INOX 4 FACES; 21 X 9 X 7CM						
Consumo						
00074	UND	UTILIAR	50,0000	50,0000	7,4000	370,0000
RODO PARA PIA; C/ CABO; 14CM						
Consumo						
00075	UND	MOR	100,0000	100,0000	25,8000	2.580,0000
SALADEIRA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; 4,500M						
Consumo						
00076	UND	LYOR	100,0000	100,0000	6,9000	690,0000
SALEIRO DE VIDRO COM TAMPA INOX; 50 ML						
Consumo						
00077	UND	UTIFACIL	50,0000	50,0000	59,9000	2.995,0000
TÁBOA CHAPA DE POLIETILENO; RETALGULAR; COR BRANCA; 100 X 50CM						
Consumo						
00078	UND	ONIX	100,0000	100,0000	48,5000	4.850,0000
TRITURADOR DE VERDURAS E LEGUMES 500ML; SISTEMA DE CORDA; POSSUI TRÊS LÂMINAS INOX PARA						
Consumo						
00079	UND	ORDENE	200,0000	200,0000	25,9000	5.180,0000
VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPAS 3 LITROS; MATERIAL: POLIPROPILENO; APTO PARA MICROONDAS						
Consumo						



UF: MG
Município: FREI INOCENCIO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/11/2023
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000045/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 09/11/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/11/2023
Comissão de Licitação: PREGOEIRO 2023 - WESLEY Processo de Registro de Preços
Entrega: 27/11/2023 09:00:00 Abertura: 27/11/2023 09:00:00 Proposta: 27/11/2023 09:00:00
Objeto: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

00080	UND	ORDENE	200,0000	200,0000	42,9000	8.580,0000
VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPAS 6 LITROS; MATERIAL: POLIPROPILENO						Consumo
00081	UND	NADIR	300,0000	300,0000	12,5000	3.750,0000
XICARA DE CHÁ S/ PIRES; INCOLOR; VIDRO TEMPERADO; 246ML						Consumo
Total do Fornecedor						522.080,0000

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0,0000	0,0000	0,0000	0,0000

Observações: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ME, EPP OU EQUIPARADAS PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS